

Стройка: Лысковское сельское поселение

Объект: Лысковское сельское поселение

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 9**

(Локальный сметный расчет)

на Благоустройство территории памятника «Скорбящая Мать»

Основание: Акт осмотра, ведомость объемов

Итого с НДС:	<b>209.494</b> тыс.руб.
Сметная стоимость:	<b>29.800</b> тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	<b>0.128</b> тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	<b>1.435</b> тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 по НБ: "ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затр. труда рабочих, не зан. обл. машин, чел-ч	
			все оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	все оплата труда осн. раб.	экс. маш. в т.ч. опл. труда мех.	обслуж. машины		
							на ед.	все оплата	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

**Раздел 1. Ограждение парка**

1. E01-02-031-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами на автомобиле, группа грунтов 2, 100 ям <i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>	0.31	<u>3 017.74</u> 172.35	<u>2 845.39</u> 290.74	935	53	<u>882</u> 90	<u>17.48</u> 20.7375	<u>5.4188</u> 6.428625
2. C103-1522 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 80x80 мм. толщина стенки 4 мм, м  Объем: 31*2.5  <i>(опорные столбы -31 шт. шаг-2000мм+ калитка)</i>	77.5	<u>72.20</u>		5 596				
3. C401-0003 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100), м3  Объем: 0.033*31	1.023	<u>551.00</u>		564				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

4. С103-1821		135.26	42.91		5 804				
--------------	--	--------	-------	--	-------	--	--	--	--

(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)

Трубы стальные прямоугольные (ГОСТ 8645-86)  
размером 60x40 мм, толщина стенки 4 мм, м

(прожилины +калитка)

5. Е15-04-030-04		0.635	1 423.40	4.29	904	581	3	81.719	51.891565
------------------	--	-------	----------	------	-----	-----	---	--------	-----------

(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)

Масляная окраска металлических поверхностей  
решеток, переплетов, труб диаметром менее 50 мм и  
т.п., количество окрасок 2, 100 м2 окрашиваемой  
поверхности

Объем: 27.9+35.6

Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>					<b>13 803</b>	<b>634</b>	<b>885</b>		<b>57.310365</b>
-----------------------------	--	--	--	--	---------------	------------	------------	--	------------------

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>2 403</b>	<b>634</b>	<b>885</b>		<b>57.310365</b>
---	--	--	--	--	--------------	------------	------------	--	------------------

<b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>					<b>564</b>				<b>6.4365625</b>
-----------------------	--	--	--	--	------------	--	--	--	------------------

<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=72 - по стр. 1;</b>					<b>655</b>				<b>6.4365625</b>
---	--	--	--	--	------------	--	--	--	------------------

<b>%=95 - по стр. 5)</b>									
--------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=38 - по стр. 1; %=47</b>					<b>327</b>				
--	--	--	--	--	------------	--	--	--	--

<b>- по стр. 5)</b>									
---------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>3 385</b>				
--	--	--	--	--	--------------	--	--	--	--

<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>11 400</b>				
---	--	--	--	--	---------------	--	--	--	--

<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>					<b>11 400</b>				
--	--	--	--	--	---------------	--	--	--	--

<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>					<b>14 785</b>				
-----------------------------	--	--	--	--	---------------	--	--	--	--

<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>655</b>				
--------------------------------	--	--	--	--	------------	--	--	--	--

<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>327</b>				
------------------------------	--	--	--	--	------------	--	--	--	--

<b>% НР</b>					<b>90</b>				
-------------	--	--	--	--	-----------	--	--	--	--

<b>% СП</b>					<b>45</b>				
-------------	--	--	--	--	-----------	--	--	--	--

<b>НДС 20%</b>					<b>2 957</b>				
----------------	--	--	--	--	--------------	--	--	--	--

<b>Итого с НДС</b>		<b>20</b>			<b>17 742</b>				
--------------------	--	-----------	--	--	---------------	--	--	--	--

Раздел 2. Подход к памятнику

&lt; 11. \* 1 \* 9 &gt;

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.190311) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6.	E27-03-001-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Исправление профиля оснований щебеночных без добавления нового материала, 1000 м2 площади основания  Объем: 30*1.2 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	0.036	<u>8 121.11</u> 745.64	<u>5 860.23</u> 811.60	292	27	<u>211</u> 29	<u>72.887</u> 49.975	<u>2,623932</u> 1.7991
7.	T01-01-01-043 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3, 1 т груза  Объем: 36*0.108	3.888	<u>4.12</u>	<u>3.50</u> 0.39	17		<u>14</u> 2	0.024	0.093312
8.	T03-21-01-005 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 5 км, 1 т груза  ( срезка и выемка грунта )	3.88	<u>8.33</u>	<u>8.33</u>	32		<u>32</u>		
9.	E27-02-010-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий, 100 м бортового камня  Объем: 30*2 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	0.6	<u>4 832.63</u> 935.30	<u>119.13</u> 13.88	2 900	561	<u>71</u> 8	<u>87.492</u> 0.85	<u>52.4952</u> 0.51
10.	S403-0051 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Камни бортовые бетонные, марка 300, м3  Объем: (60*0.016)	0.96	<u>1 553.00</u>		1 491				
11.	T03-01-01-130 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 130 км, 1 т груза  Объем: (60*0.036)	2.16	<u>56.20</u>	<u>56.20</u>	121		<u>121</u>		

&lt; 11. \* 1 \* 9 &gt;

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.190311) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
12.	E27-04-001-04 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня, 100 м3 материала основания (в плотном теле)  Объем: (30*1.2)*0.15 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	0.054	<u>4 851.75</u> 284.58	<u>4 545.40</u> 421.53	262	15	<u>245</u> 23	<u>27.8185</u> 25.75	<u>1.502199</u> 1.3905
13.	C408-0239 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Щебень марки 800 фракция 20-40 мм, м3 Объем: 36*0.12*1.22	5.27	<u>122.00</u>		643				
14.	T03-01-01-130 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 130 км, 1 т груза Объем: 5.27*1.35	7.115	<u>56.20</u>	<u>56.20</u>	400		<u>400</u>		
15.	E27-06-026-01 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Розлив вяжущих материалов, 1 т Объем: 36*0.8/1000 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25	0.029	<u>3 110.25</u>	<u>51.15</u> 10.80	90		<u>1</u>	0.825	0.023925
16.	E27-03-004-02 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси без применения укладчиков асфальтобетона, 100 т смеси Объем: 36*0.04*2.4 Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15	0.035	<u>4 206.33</u> 870.37	<u>3 076.99</u> 451.45	147	30	<u>108</u> 16	<u>71.576</u> 28.075	<u>2.50516</u> 0.982625
17.	C410-0002 (Приказ № 140/пр от 27.02.2015) Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка I, тип Б, т	3.5	<u>538.00</u>		1 883				

&lt; 11. \* 1 \* 9 &gt;

Документ составлен в ПК РИК (вер.1.3.190311) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
18. Т03-01-01-130		3.5	<u>56.20</u>	<u>56.20</u>	197		<u>197</u>		
(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)									
Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 130 км, 1 т груза									
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>					<b>8 475</b>	<b>633</b>	<b><u>1 400</u></b>		<b><u>59.126491</u></b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>7 708</b>	<b>633</b>	<b><u>636</u></b>		<b><u>59.126491</u></b>
<b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>					<b>4 017</b>		<b>78</b>		<b>4.799462</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=128 - по стр. 6; %=142 - по стр. 9, 12, 16)</b>					<b>999</b>		<b>76</b>		<b>4.70615</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=81 - по стр. 6, 9, 12, 16)</b>					<b>574</b>				
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>9 281</b>				
<b>СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>					<b>767</b>		<b><u>764</u></b>		
<b>. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 7)</b>					<b>2</b>		<b>2</b>		<b>0.093312</b>
<b>. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 7)</b>					<b>1</b>				
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -</b>					<b>767</b>				
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>					<b>10 048</b>				
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>999</b>				
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>574</b>				
<b>% НР</b>					<b>141</b>				
<b>% СП</b>					<b>81</b>				
<b>НДС 20%</b>		<b>20</b>			<b>2 010</b>				
<b>Итого с НДС</b>					<b>12 058</b>				
<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>22 278</b>	<b>1 267</b>	<b><u>2 285</u></b>		<b><u>116.43686</u></b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>10 111</b>	<b>1 267</b>	<b><u>1 521</u></b>		<b><u>116.43686</u></b>
<b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>					<b>4 581</b>		<b>168</b>		<b>11.142713</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=72 - по стр. 1; %=95 - по стр. 5; %=128 - по стр. 6; %=142 - по стр. 9, 12, 16)</b>					<b>1 654</b>				
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=38 - по стр. 1; %=47 - по стр. 5; %=81 - по стр. 6, 9, 12, 16)</b>					<b>901</b>				
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>12 666</b>				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				11 400				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -				11 400				
	СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				767		764		
							2		0.093312
	. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 7)				2				
	. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 7)				1				
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -				767				
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ				24 833				
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				1 654				
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				901				
	% НР				115				
	% СП				63				
	НДС 20%	20			4 967				
	Итого с НДС				29 800				
	Итого в текущих ценах 3 кв.2020года с индексом -7,03 (Письмо Минстроя РФ № 32427-ИФ/09 от 18.08.2020 Приложение №1 Челябинская область - «Прочие») - 7,03				209 494				

Составил: Рябченко Ю. Г.

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Биглер П. А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

